

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Riacho da Cruz  
Prefeitura Municipal de Riacho da Cruz  
Prefeitura Municipal de Riacho da Cruz

Pregão Eletrônico nº 001/2019 - PE

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

## Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	Bebedouro/Purificador Refrigerado Tipo: Pressão coluna simples
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	760,0000
Valor Final:	484,0000
Valor Total:	484,0000
Situação:	Homologado em 07/03/2019 09:54:22 Por: MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES
Nome da Empresa:	FP COMERCIO E SERVICOS EIRELI-ME
Marca:	Icy

Item:	0002
Descrição:	Carro de Curativos BALDE E BACIA; AÇO INOXIDÁVEL.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	1.400,0000
Valor Final:	513,0000
Valor Total:	513,0000
Situação:	Homologado em 07/03/2019 09:54:26 Por: MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES
Nome da Empresa:	FP COMERCIO E SERVICOS EIRELI-ME
Marca:	Sanitas

Item:	0003
Descrição:	11906 - Cadeira AÇO / FERRO PINTADO
Quantidade:	11
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	90,0000
Valor Final:	83,5000
Valor Total:	918,5000
Situação:	Homologado em 07/03/2019 09:54:29 Por: MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES
Nome da Empresa:	Adovandro Luiz Fraporti
Marca:	ALFRS

Item:	0004
Descrição:	Mesa de Exames POSIÇÃO DO LEITO: Móvel; ACESSÓRIOS: SUPORTE PARA PAPEL; MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	1.350,0000
Valor Final:	800,0000
Valor Total:	800,0000
Situação:	Homologado em 07/03/2019 09:54:34 Por: MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES
Nome da Empresa:	Adovandro Luiz Fraporti
Marca:	ALFRS

Item:	0005
Descrição:	ARMÁRIO VITRINE MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO / FERRO PINTADO; LATERAIS DE VIDRO; DUAS PORTAS
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	1.550,0000
Valor Final:	480,0000
Valor Total:	960,0000
Situação:	Homologado em 07/03/2019 09:54:40 Por: MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES
Nome da Empresa:	FP COMERCIO E SERVICOS EIRELI-ME
Marca:	sanitas

Item:	0006
Descrição:	BALDE A PEDAL MATERIA DE CONFECCÃO/CAPACIDADE: POLIPROPILENO/DE 30L ATÉ 49L
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	120,0000
Valor Final:	51,9900
Valor Total:	779,8500

Situação: Homologado em 07/03/2019 09:54:46 Por: MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES  
Nome da Empresa: Sentinela do Vale Comercial Eireli

Marca: jsn

Item: 0007  
Descrição: - SUPORTE DE HAMPER MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL  
Quantidade: 4  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 350,0000  
Valor Final: 220,0000  
Valor Total: 880,0000  
Situação: Homologado em 07/03/2019 09:54:50 Por: MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES  
Nome da Empresa: FP COMERCIO E SERVICOS EIRELI-ME  
Marca: sanitas

Item: 0008  
Descrição: MESA PARA COMPUTADOR BASE: MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR; MATERIAL DE CONFECCÃO: MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR; GAVETAS: DE 01 A 02  
Quantidade: 2  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 500,0000  
Valor Final: 235,0000  
Valor Total: 470,0000  
Situação: Homologado em 07/03/2019 09:54:54 Por: MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES  
Nome da Empresa: J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI  
Marca: AÇOAMBIENTE

Item: 0009  
Descrição: MESA DE ESCRITÓRIO MATERIAL DE CONFECCÃO: MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR/DOBRÁVEL; GAVETAS: 02; COMPOSIÇÃO: SIMPLES  
Quantidade: 4  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 360,0000  
Valor Final: 191,0000  
Valor Total: 764,0000  
Situação: Homologado em 07/03/2019 09:54:57 Por: MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES  
Nome da Empresa: J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI  
Marca: AÇOAMBIENTE

Item: 0010  
Descrição: IMPRESSORA LASER (COMUM) (especificação descrita no edital)  
Quantidade: 2  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2.000,0000  
Valor Final: 908,0000  
Valor Total: 1.816,0000  
Situação: Homologado em 07/03/2019 09:55:00 Por: MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES  
Nome da Empresa: GONDIM DISTRIBUIDORA EIRELI  
Marca: Samsung

Item: 0011  
Descrição: IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA,SCANNER E FAX) (especificação descrita no Edital)  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3.300,0000  
Valor Final: 2.080,0000  
Valor Total: 2.080,0000  
Situação: Homologado em 07/03/2019 09:55:07 Por: MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES  
Nome da Empresa: J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI  
Marca: BROTHER

Item: 0012  
Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) Especificação no Edital  
Quantidade: 2  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3.500,0000  
Valor Final: 2.000,0000  
Valor Total: 4.000,0000  
Situação: Homologado em 07/03/2019 09:55:10 Por: MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES  
Nome da Empresa: MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS  
Marca: EASY PC INTEL I3 / LG 20M37AA

Item: 0013  
Descrição: ARQUIVO DESLIZAMENTO DA GAVETA: TRILHO TELESCÓPICO; MATERIAL DE CONFECCÃO/GAVETAS: AÇO/ DE 3 A 4 GAVETAS  
Quantidade: 2  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 500,0000  
Valor Total: 469,0000

Valor Final:	
Valor Total:	938,0000
Situação:	Homologado em 07/03/2019 09:55:14 Por: MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES
Nome da Empresa:	J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI
Marca:	AÇOAMBIENTE

Item:	0014
Descrição:	Ar Condicionado Capacidade: 12.000 btus Tipo: Split Função: Quente e Frio - Instalado.
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	2.500,0000
Valor Final:	1.370,0000
Valor Total:	4.110,0000
Situação:	Homologado em 07/03/2019 09:55:18 Por: MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES
Nome da Empresa:	MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS
Marca:	Agratto - ACS12QF

Item:	0015
Descrição:	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS (DIVERSOS) TIPO/MATERIAL DE CONFECÇÃO/CAPACIDADE OU DIMENSÕES: FECHADO/ E AÇO INOX/ ALTURA DE 90CM A 110CM X LARGURA DE 50CM X COMPRIMENTO DE 50 A 70CM
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	3.500,0000
Valor Final:	1.685,0000
Valor Total:	1.685,0000
Situação:	Homologado em 07/03/2019 09:55:21 Por: MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES
Nome da Empresa:	J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI
Marca:	AÇOAMBIENTE

Item:	0016
Descrição:	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL MATERIAL DE CONFECÇÃO: TECIDO EM ALGODÃO; BRAÇADEIRA/ FECHO: VELCRO
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	100,0000
Valor Final:	47,4000
Valor Total:	47,4000
Situação:	Homologado em 07/03/2019 09:55:25 Por: MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES
Nome da Empresa:	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME
Marca:	ACCUMED

Item:	0017
Descrição:	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO BRAÇADEIRA/ FECHO: VELCRO; MATERIAL DECONFECÇÃO: TECIO EM ALGODÃO
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	200,0000
Valor Final:	52,0000
Valor Total:	52,0000
Situação:	Homologado em 07/03/2019 09:55:28 Por: MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES
Nome da Empresa:	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME
Marca:	ACCUMED

Item:	0018
Descrição:	CADEIRA DE BANHO/ HIGIÊNICA MATERIAL DE CONFECÇÃO/ ESTRUTURA/ CAPACIDADE/ COLETOR: AÇO/ FERRO/ PINTADO/ FIXA/ ATÉ 100 KG/ COM COLETOR; APOIO DO BRAÇO: POSSUI; APOIO PÉS: POSSUI
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	500,0000
Valor Final:	299,0000
Valor Total:	897,0000
Situação:	Homologado em 07/03/2019 09:55:33 Por: MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES
Nome da Empresa:	FP COMERCIO E SERVICOS EIRELI-ME
Marca:	carone

Item:	0019
Descrição:	POLTRONA HOSPITALAR MATERIAL DE CONFECÇÃO ARMAÇÃO BAIXA: AÇO/ FERRO PINTADO; ASSENTO/ ENCOSTO: ESTOFADO COURVIN; CAPACIDADE: ATÉ 120 KG; RECLINAÇÃO: ACIONAMENTO MANUAL; DESCANSO PARA OS PÉS: INTEGRADO
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	1.000,0000
Valor Final:	558,0000
Valor Total:	2.232,0000
Situação:	Homologado em 07/03/2019 09:55:36 Por: MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES
Nome da Empresa:	FP COMERCIO E SERVICOS EIRELI-ME
Marca:	sanitas

Item:	0020
Descrição:	ESTANTE REFORÇO: POSSUI; MATERIAL DE CONFECÇÃO/CAPACIDADE: AÇO OU FERRO PINTADO/ DE 101 A 200KG

**Quantidade:** 3  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 370,0000  
**Valor Final:** 159,0000  
**Valor Total:** 477,0000  
**Situação:** Homologado em 07/03/2019 09:55:40 Por: MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES  
**Nome da Empresa:** FP COMERCIO E SERVICOS EIRELI-ME  
**Marca:** MSF

---

**Item:** 0021  
**Descrição:** CARRO MACA SIMPLES SUPORTE DE SORO/COLCHONETE: POSSUI/ POSSUI; GRADES LATERAIS: POSSUI; MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL  
**Quantidade:** 2  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 3.250,0000  
**Valor Final:** 1.280,0000  
**Valor Total:** 2.560,0000  
**Situação:** Homologado em 07/03/2019 09:55:48 Por: MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES  
**Nome da Empresa:** Adovandro Luiz Fraporti  
**Marca:** ALFRS

---

**Item:** 0022  
**Descrição:** CADEIRA DE RODAS ADULTO MATERIAL DE CONFEÇÃO/APOIO PARA BRAÇOS/APOIO PARA PÉS/ELEVAÇÃO DE PERNAS: AÇO OU FERRO PINTADO/ESCAMOTÁVEL/REMOVIVEL/COM ELEVAÇÃO  
**Quantidade:** 2  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 1.100,0000  
**Valor Final:** 450,0000  
**Valor Total:** 900,0000  
**Situação:** Homologado em 07/03/2019 09:55:52 Por: MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES  
**Nome da Empresa:** ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME  
**Marca:** CDS

---

**Item:** 0023  
**Descrição:** CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA MATERIAL DE CONFEÇÃO/APOIO PARA BRAÇOS/APOIO PARA PÉS/ELEVAÇÃO DE PERNAS: AÇO OU FERRO PINTADO/ESCAMOTEÁVEL/FIXO/SEM ELEVAÇÃO  
**Quantidade:** 1  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 1.150,0000  
**Valor Final:** 640,0000  
**Valor Total:** 640,0000  
**Situação:** Homologado em 07/03/2019 09:55:55 Por: MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES  
**Nome da Empresa:** FP COMERCIO E SERVICOS EIRELI-ME  
**Marca:** tabuba

---

**Item:** 0024  
**Descrição:** ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL SUPORTE COM RODÍZIOS: POSSUI; VÁLVULA DE SEGURANÇA: POSSUI; FRASCO: TERMOPLÁSTICO/VIDRO; FLUXO DE ASPIRAÇÃO: DE 31 A 49 LPM  
**Quantidade:** 1  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 8.000,0000  
**Valor Final:** 1.338,0000  
**Valor Total:** 1.338,0000  
**Situação:** Homologado em 07/03/2019 09:56:00 Por: MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES  
**Nome da Empresa:** FP COMERCIO E SERVICOS EIRELI-ME  
**Marca:** medicate

---

**Item:** 0025  
**Descrição:** BISTURI ELÉTRICO (ATÉ 150 W) FUNÇÃO BIPOLAR: POSSUI; POTÊNCIA: ATÉ 100 W; ALARMES: POSSUI  
**Quantidade:** 1  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 6.100,0000  
**Valor Final:** 3.180,0000  
**Valor Total:** 3.180,0000  
**Situação:** Homologado em 07/03/2019 09:56:04 Por: MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES  
**Nome da Empresa:** MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS VETERINÁRIOS EIRELI - ME  
**Marca:** EQUIP MED

---

**Item:** 0026  
**Descrição:** OXÍMETRO DE PULSO TIPO: PORTÁTIL (DE MÃO); SENSOR DE SPO2; 01  
**Quantidade:** 1  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 3.100,0000  
**Valor Final:** 1.190,0000  
**Valor Total:** 1.190,0000  
**Situação:** Homologado em 07/03/2019 09:56:08 Por: MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES  
**Nome da Empresa:** ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME  
**Marca:** ELAV

---

Item: 0027  
Descrição: SUPORTE DE SORO MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO: PEDESTAL  
Quantidade: 6  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 350,0000  
Valor Final: 174,0000  
Valor Total: 1.044,0000  
Situação: Homologado em 07/03/2019 09:56:11 Por: MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES  
Nome da Empresa: FP COMERCIO E SERVICOS EIRELI-ME  
Marca: sanitas

---

Item: 0028  
Descrição: CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECÂNICA APLICAÇÃO: ADULTO; RODÍZIOS: POSSUI; COLCHÃO HOSPITALAR: MÍNIMO D28; MATERIAL DE CONFECCÃO ESTRUTURA/LEITO EM CHAPA: AÇO/ FERRO PINTADO; ACIONAMENTO POR MANIVELAS: 03; CABBECEIRA/ PESEIRA: POLIURETANO/ SIMILAR; GRADES  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5.000,0000  
Valor Final: 2.800,0000  
Valor Total: 28.000,0000  
Situação: Homologado em 07/03/2019 09:56:14 Por: MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES  
Nome da Empresa: Adovandro Luiz Fraporti  
Marca: ALFRS

---

Item: 0029  
Descrição: GELADEIRA / REFRIGERADOR CAPACIDADE: DE 299 L  
Quantidade: 2  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1.450,0000  
Valor Final: 1.449,0000  
Valor Total: 2.898,0000  
Situação: Homologado em 07/03/2019 09:56:20 Por: MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES  
Nome da Empresa: GONDIM DISTRIBUIDORA EIRELI  
Marca: Esmaltec

---

Item: 0030  
Descrição: CARRO TÉRMICO TIPO/FUNÇÃO/CAPACIDADE: MANUAL / AQUECE E REFRIGERA / 14 A 17 BANDEJAS INCLUSAS; MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 17.000,0000  
Valor Final: 15.470,0000  
Valor Total: 15.470,0000  
Situação: Homologado em 07/03/2019 09:56:24 Por: MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES  
Nome da Empresa: Conkast Equipamentos Tecnológicos  
Marca: Conkast

---

Item: 0031  
Descrição: DETECTOR FETAL TIPO: PORTÁTIL; TECNOLOGIA: DIGITAL  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 900,0000  
Valor Final: 292,0000  
Valor Total: 292,0000  
Situação: Homologado em 07/03/2019 09:56:31 Por: MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES  
Nome da Empresa: FP COMERCIO E SERVICOS EIRELI-ME  
Marca: sonoline

---

Item: 0032  
Descrição: NEGATOSCÓPIO TIPO: LÂMPADA FLUORESCENTE/ 2 CORPOS  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 700,0000  
Valor Final: 345,0000  
Valor Total: 345,0000  
Situação: Homologado em 07/03/2019 09:56:34 Por: MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES  
Nome da Empresa: MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS VETERINÁRIOS EIRELI - ME  
Marca: G&G EQUIP

---

Item: 0033  
Descrição: OFTALMOSCÓPIO COMPOSIÇÃO: 5 ABERTURAS ATÉ 19 LENTES  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 900,0000  
Valor Final: 590,0000  
Valor Total: 590,0000

Situação: Homologado em 07/03/2019 09:56:38 Por: MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES  
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME  
Marca: MD MACROSUL

---

Item: 0034  
Descrição: FLOCO REFLETOR AMBULATORIAL ILUMINAÇÃO: LED; HASTE: FLEXÍVEL  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 700,0000  
Valor Final: 210,0000  
Valor Total: 210,0000  
Situação: Homologado em 07/03/2019 09:56:41 Por: MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES  
Nome da Empresa: MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS VETERINÁRIOS EIRELI - ME  
Marca: G&G EQUIP

---

Item: 0035  
Descrição: MESA AUXILIAR DIMENSÕES MIN. / MAT. CONFECÇÃO: 40 X 40 X 80 (CM) / AÇO INOXIDÁVEL; RODÍZIOS: POSSUI  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 600,0000  
Valor Final: 234,0000  
Valor Total: 234,0000  
Situação: Homologado em 07/03/2019 09:56:46 Por: MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES  
Nome da Empresa: FP COMERCIO E SERVICOS EIRELI-ME  
Marca: sanitas

---

---

MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES  
Autoridade Competente (Ordenador)